Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 15/2018-CCCD/FUNECE
(26 de março de 2018)

Divulga as notas dos Planos de Trabalho do

Setor 12 (Metodologia da Pesquisa

Interdisciplinar em Humanidades) da XX

Seleção Pública para Professor Visitante da

FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2070/2016-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

25/2017-FUNECE, de 20 de setembro de 2017, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial

do Estado do Ceará, de 24 de janeiro de 2018, que regulamenta a XX Seleção Pública

para Professor Visitante da FUNECE, torna públicas as notas dos Planos de Trabalho e

reitera as seguintes informações:

1. A nota final do Plano de Trabalho (NFPT) de cada candidato corresponderá à

média aritmética das notas atribuídas ao candidato pelos três examinadores, com

arredondamento para duas casas decimais

2. Ficarão desclassificados e consequentemente eliminados da Seleção Pública os

candidatos que obtiverem nota inferior a 7 (sete) em qualquer uma das fases do

processo seletivo.

3. O candidato aprovado no Plano de trabalho deverá entregar presencialmente, na

sede da CCCD (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza-

Ceará), no período de 27 a 29 de março de 2018, no horário de 08 as 12h e de 13

as 17 h, três vias do currículo padronizado com produção acadêmica, técnica e

científica dos últimos 5 (cinco anos), para efeito da prova de títulos, devidamente

comprovada.

Fortaleza, 26 de março de 2018

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 2

ANEXO I DO COMUNICADO No 15/2018-CCCD/FUNECE
(26 de março de 2018)

Notas dos Planos de Trabalho do setor 12 (Metodologia da Pesquisa Interdisciplinar em

Humanidades) da XX Seleção Pública para Professor Visitante da FUNECE

NOME
Nota do Avaliador MÉDIA

(NFPT) 1 2 3

Mestrado Interdisciplinar em História e Letras
 SETOR- 12 METODOLOGIA DA PESQUISA INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES

VAGAS: 1

CARLOS RAFAEL VIEIRA CAXILE 5,0 5,0 5,0 5,0

DANIELE BARBOSA BEZERRA 9,0 9,0 9,0 9,0

ELISABETE SAMPAIO ALENCAR DE LIMA 9,0 9,0 9,0 9,0

EVERTON NERY CARNEIRO 5,0 5,0 5,0 5,0

GILDÊNIA MOURA DE ARAÚJO 3,0 3,0 3,0 3,0

JOSÉ ALOISIO MARTINS PINTO 7,0 7,0 7,0 7,0

LANA MARA ANDRADE NÓBREGA 9,0 9,0 9,0 9,0

MARCO ANTÔNIO LIMA DO BONFIM 5,0 5,0 5,0 5,0

DANILO ALMEIDA PATRÍCIO 5,0 5,0 5,0 5,0